



Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbudach w 2020 roku realizuje program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pt. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.

Program ten skierowany jest do osób posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta.

Celem programu jest wprowadzenie usługi asystenta osobistego jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Dzięki niemu osoby niepełnosprawne będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta osobistego m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych.

Do zadań asystenta osoby niepełnosprawnej należą m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne, do ośrodków kultury, instytucji i innych miejsc wskazanych przez uczestnika programu, a także pomoc w zakupach i w załatwieniu spraw urzędowych. Usługa asystenta osobistego będzie realizowana 7 dni w tygodniu w godzinach od 7:00 do 22:00. W uzasadnionych przypadkach godziny wykonywania usług będą mogły zostać zmienione.

Aby skorzystać z usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, należy złożyć do urzędu gminy lub powiatu „Kartę zgłoszenia do Programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Na jej podstawie jednostka samorządu terytorialnego może przyznać usługę asystenta.

Karta powinna zawierać informacje o uczestniku programu, m.in. imię i nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania, dane kontaktowe, informacje na temat ograniczeń osoby niepełnosprawnej w zakresie komunikowania i poruszania się. Dane zawarte w Karcie powinny być aktualizowane w przypadku każdej zmiany.

Korzystanie z usług asystentów osobistych będzie bezpłatne dla osób zainteresowanych tego typu wsparciem. Koszty realizacji usług asystenta zostaną pokryte przez gminy i powiaty ze środków przyznanych z Funduszu Solidarnościowego.